
"REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-G-13-0005197 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 93-2-2-1-0002934 del 10 de noviembre de 1993, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, el 9 de mayo de 1994, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía ALDEMAREX 

EXPORTADORA DE ALIMENTOS DEL MAR S.A., empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante 

escritura pública autorizada ante el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil el 28 de diciembre de 1979, inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil el 1 de septiembre de 1980; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Econ. Luis Redrobán Vargas, quien 
xl sió el 8 de agosto de 2003; 

, Q QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-03107 de 26 

¿marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del señor Econ. Luis Redrobán Vargas, al señor Carlos Manzur 

a Pérez, para el cargo de Liquidador de la compañía ALDEMAREX EXPORTADORA DE ALIMENTOS DEL MAR S.A. "en 

liquidación", y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las 

opergciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 

principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

Ú COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 13 AGO. 2003 

eb? 

  

    

7 
¡e Ab. Victor Ánchundia Places 

INTENDENTE ICO DE LA INTENDENCIA. 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

Pomman ) 
EXP. No. 19.202 

ACEPTO el nombramiento VA a 13 A60 2003 

Carlos Manzur Pérez:   

 



Dra. Norma Plaza 
de García 

REGISTRADORA 

MERCANTIL 

O 

   

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certífico: que con fecha de hoy, queda inscrita la 
presente Resolució, A LOS Ll 0% 197, dictada el 13 
de Agosto de (2 nee te-Jurídico de la 

des pañle ya JO la 
Mombramiento de LIQUIDA 
ALDEMAREX EXPORTAD: 

TOS DEL MAR S.A. “en liquidación” 
Gós 'ARLOS MANZUR PEREZ, de fojas 105.2 

     

       
    

    

A 
DE 

vor 

E 2 105.555, Registro Mercantil número 15,469, Repentó, 

mero 23.317.- 2,-Se tomó nota de este nombrami 

Registradora Mercantil 

a DRA. NORMA Pi DE GARCIA E 

Y )) del Cantón Guayaquil 

Orden: se 
Legal: Mónida4ilciv 

Amanuense-Cómput: biolgíCast; 
Depurador: Marianella Alvardlo 
Anotación-Razón: Lanner 

L Revisado : 

  

 


